– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何
部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

SINOSOFT TECHNOLOGY GROUP LIMITED
中國擎天軟件科技集團有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代碼：1297）

自願公佈

與上海挪華威認證有限公司簽訂戰略框架合作協議

共同推進數字化碳核查整體服務

本公告乃中國擎天軟件科技集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本

集團」）自願刊發。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，南京擎天科技有限公司（「南京擎天科技」，一

家本公司的全資附屬公司）與上海挪華威認證有限公司（「DNV」）於二零二一年八
月二十日簽訂戰略框架合作協議（「合作協議」），共同發展於中華人民共和國 （「中
國」）的數字化碳核查整體服務。

根據合作協議，南京擎天科技及DNV同意以聯合服務的方式向企業客戶提供碳核
查整體服務。南京擎天科技將利用擎天綠色低碳工業互聯網平台的資源及能力，負

責企業及產品層面的碳盤查工作，而DNV則負責就碳盤查報告進行核查，並發出
核查聲明書。雙方亦同意共同推進數字化碳核查相關平台及軟件的升級，形成數字

化碳核查整體服務解決方案。合作協議有效期為兩年，期滿後經雙方協商可再續

簽。

– 2 –

本集團為中國低碳生態市場的先行者，於利用信息化手段進行碳數據採集、碳盤查

及相關分析等具有豐富經驗，致力為企業綠色轉型提供整體解決方案。上海挪華威

認證有限公司是全球領先的認證、鍳證和風險管理服務供應商之一DNV集團於中
國的附屬公司，憑著豐富的經驗和深厚的專業技能，協助企業提高安全性和可持續

發展績效，樹立行業基準，推動創新解決方案的發展。雙方將在數字化碳核查範疇

中優勢互補，共同拓展有關業務。

在中國二零三零年前達到碳峰值，二零六零年前實現碳中和的背景下，企業綠色轉

型目標清晰，加上歐盟率先提出開徵碳關稅，其他出口市場亦有意仿效，出口企業

積極減排以通過碳核查的需求將十分殷切。董事會相信，透過合作協議，將有效匯

聚雙方的客戶資源，結合本集團在低碳解決方案的能力和DNV於碳核查方面的專
業，雙方共同推出的數字化碳核查整體服務，將能爭取更多企業客戶，對本集團進

一步開拓低碳生態業務十分有利，亦為未來的收入貢獻帶來新動力。

 承董事會命

 中國擎天軟件科技集團有限公司

 主席
 辛穎梅

香港，二零二一年八月二十三日

於本公告日期，本公司執行董事為辛穎梅女士及宿輝先生；本公司非執行董事為任
庚先生；以及本公司獨立非執行董事為江春杰先生、郭德明先生及宗平先生。